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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

02-544 Warszawa, ul. Antoniego Józefa Madalińskiego 25
 ___________________________________________________________________________________________

               /2018/DZP Warszawa, 03.07.2018 r.
Strona internetowa Szpitala

Dot.:
Postępowania nr 22/2018 o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne
o wartości poniżej 750.000 euro w zakresie całodziennego żywienia pacjentów w Szpitalu
Specjalistycznym im. Świętej Rodziny.

Uprzejmie zawiadamiamy, że do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące SIWZ. Poniżej zamieszczono te pytania i udzielone odpowiedzi.

1.
Proszę o podanie liczby wydanych posiłków z podziałem na śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolację, II kolację osobno dla każdego miesiąca za okres kwiecień 2017 – marzec 2018.

Odpowiedź: Liczby posiłków podano w poniższej tabeli.

	
	śniadanie
	II śniadanie
	obiad
	podwieczorek
	kolacja
	posiłek nocny

	kwiecień
	4244
	2945
	4381
	183
	4324
	287

	maj
	4433
	3181
	4653
	142
	4683
	303

	czerwiec
	4277
	3144
	4466
	133
	4463
	269

	lipiec
	4043
	3055
	4239
	51
	4239
	279

	sierpień
	4289
	3087
	4528
	87
	4542
	321

	wrzesień
	4279
	2984
	4500
	145
	4506
	342

	październik
	4287
	2959
	4536
	106
	4556
	332

	listopad
	4453
	2976
	4656
	218
	4652
	312

	grudzień
	4292
	2880
	4500
	307
	4500
	278

	styczeń
	4525
	3053
	4804
	196
	4800
	273

	luty
	4262
	2801
	4485
	198
	4450
	282

	marzec
	4850
	3322
	5020
	237
	6035
	356


2.
Proszę o podanie liczby komór wymaganych w wózkach bemarowych, które ma dostarczyć Wykonawca.
Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem III punkt 21 SIWZ.

3.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający nałoży karę jeżeli spóźnienie nastąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, których nie mógł przewidzieć i uniknąć?

Odpowiedź: W przypadku zdarzenia losowego zamawiający może jeden raz miesiącu odstąpić od nałożenia kary za spóźnienie.

4.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający naliczy karę w przypadku usunięcia nieprawidłowości przed wydaniem posiłków do pacjenta?
Odpowiedź: Tak, naliczy.

5.
Prosimy o udzielenie informacji czy Sanepid badał u Zamawiającego jadłospisy pod kątem zgodności z odpowiednimi przepisami?
Odpowiedź: Nie, nie badał.

6.
W przypadku twierdzącej odpowiedzi na pytanie nr 5 prosimy o udzielenie informacji, czy były wydane zalecenia dotyczące zmian w jadłospisach, oraz czy ewentualnie zostały one uwzględnione w SIWZ?
Odpowiedź: Nie dotyczy.

7.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza stosowanie wędlin blokowych czyli  produktów mięsnych wykonane z surowców mięsno - tłuszczowych o zachowanej lub częściowo zachowanej strukturze tkankowej lub rozdrobnionych, peklowanych lub solonych z ewentualnym dodatkiem surowców uzupełniających, przyprawione, poddane obróbce cieplnej w formach lub osłonkach i formach zachowujących ich kształt np. wędliny mielone (tj. mielonki), wędliny konserwowe czy też wymaga stosowania tylko wyrobów mięsnych wysokogatunkowych typu polędwica, szynka, filet z indyka/kurczaka, schab pieczony, baleron gotowany. Proszę również o określenie minimalnej procentowej zawartości mięsa w 100 g produktu.
Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem III punkt 59 SIWZ.

8.
Wnosimy o modyfikację zapisów wzoru umowy – załącznik nr 3 do SIWZ, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust. 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług;

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcom gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

Zamawiający w projekcie umowy w sposób następujący naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych:

1. Zamawiający zaniechał umieszczenia zapisów dotyczących waloryzacji minimalnej stawki godzinowej.

2. Zamawiający zaniechał dookreślenia zasad waloryzacji wynagrodzenia.

Prosimy o wprowadzenie następujących poniższych zapisów zgodnych z PZP, do projektu umowy:
1. § 1 ust. 6 ppkt. b - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w § 1 ust. 6.

3. W wypadku zmiany wysokości stawki VAT wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

4. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5. W przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

6. Za wyjątkiem zmiany wysokości stawki VAT, wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia pozostałych zmian, o których mowa w § 1 ust. 6 pkt b i c.

Odpowiedź: W ogólnych warunkach umowy § 2 ust. 6 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,”

Pozostałych zapisów podanych w pytaniu nie wprowadza się.
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